
دوم تواریخ باب 4
وسایل معبد بزرگ

(اول پادشاهان 23:7‐51)
1او قرباناه از برنز ساخت که درازای آن نُه متر و پهنای آن نُه متر و ارتفاع آن چهار متر و نیم بود.
2او همچنین حوض گرد برنزی ساخت که قطرش چهار متر و چهل سانتیمتر و ارتفاعش دو متر و
بیست سانتیمتر بود و پیرامونش سیزده متر و بیست سانتیمتر بود. 3گرداگرد لبۀ خارج حوض، با دو
ردیف، ی بر روی دیری تزئین شده بود. این ردیفها به شل گاو نر بودند که با حوض یپارچه بود.
4این حوض بر دوازده گاو نر ایستاده بود، سه گاو نر به طرف شمال، سه به طرف غرب و سه به طرف
جنوب و سه به طرف شرق قرار داشتند. 5ضخامت دیوارۀ حوض به پهنای کف دست بود. لبۀ آن به
شل لبۀ جام و خود حوض به شل گل سوسن ساخته شده بود. ظرفیت آن بیش از شصت هزار لیتر
بود. 6او همچنین ده حوضچه ساخت که پنج عدد آنها را در سمت راست و پنج عدد دیر را در سمت
چپ قرار داد. در این حوضچهها قربان سوختن را مشستند، آب حوض بزرگ برای شستوشوی

کاهنان بود.
7ده چراغدان طلا را طبق مشخصات آنها ساخت. پنج عدد آنها را در طرف راست و پنج عدد دیر آنها
را در طرف چپ معبد بزرگ قرار داد. 8ده عدد میز ساخت و آنها را در معبد بزرگ گذاشت، پنج میز را

در سمت راست و پنج میز دیر را در طرف چپ قرار داد. او یصد کاسۀ طلا ساخت.
9او حیاط برای کاهنان ساخت و حیاط بزرگ و درهای برای حیاطها ساخت و آنها را با برنز روکش

کرد. 10او حوض را در گوشۀ جنوب شرق معبد بزرگ قرار داد.
11حورام دیها، بیلها و کاسهها ساخت.

پس او کارهای را که برای سلیمان پادشاه در معبد بزرگ انجام مداد، به پایان رساند که عبارت بودند
از:

12دو ستون؛ کاسهها و دو سر ستون که در بالای ستونها بودند و شبههای که دو جام سر ستونها را
پوشانده بودند 13چهارصد انار برای دو شبه؛ برای هر شبه دو ردیف انار که روی جامها را مپوشاند.

14پایهها و حوضچههای آنها؛
15حوض بزرگ و دوازده گاو زیر آن؛

16حورام، دیها، بیلها، چنالها و تمام وسایل دیر را با برنز براق، به دستور سلیمان پادشاه، برای معبد
بزرگ ساخت.

17به دستور پادشاه، اینها در دشت اردن در زمین خاک رس بین سوت و صرده ریختهگری کردند.
18سلیمان همۀ اینها را به مقدار زیاد ساخت که وزن برنز آنها محاسبه نشد.

19پس سلیمان هر آنچه را در معبد بزرگ بود ساخت، قرباناه طلا، میز نان مقدّس که به خدا تقدیم

https://ashnaie.com/%d8%af%d9%88%d9%85-%d8%aa%d9%88%d8%a7%d8%b1%db%8c%d8%ae/%d8%af%d9%88%d9%85-%d8%aa%d9%88%d8%a7%d8%b1%db%8c%d8%ae-%d8%a8%d8%a7%d8%a8-4/


مشد. 20چراغدانها و پایههایشان از طلای خالص بود که در جلوی مقدّسترین مان مطابق برنامه
روشـن شونـد. 21گلهـا، چراغهـا، انبرهـا را از طلای خـالص سـاخت؛ 22گلیرهـا، کاسـهها و قاشقهـا و
آتشدانها را از طلای خالص ساخت. درِ خارج معبد بزرگ و درِ مقدّسترین مان نیز روکش طلا شده

بود.


